
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA ARO dE DECRETOS 
s PERIO)JO 2022 

f Ne ; 

_ FoLIO! N* 002337- 
LA PLATA, () 1 J 7077 

VISTO la necesidad de garantizar la efectiva prestación de los 

servicios que la Administración del Mercado Regional de La Plata brinda a su comunidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que en tal sentido, resulta necesario Designar a Personal Temporario 

Destajista en la Administración del Mercado Regional La Plata, a fin de no resentir el 

normal desenvolvimiento de dicha dependencia municipal y mantener la continuidad en 

ejecución de los servicios prestado en forma regular. 

Que conforme a lo dispuesto por la Ley 11757 — Estatuto para el 

Personal de las Municipalidades de La Provincia de Buenos Aires-, corresponde dictar el 

pertinente acto administrativo.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1: Designase a partir del 19 de JULIO de 2022 y hasta el 30 de SEPTIEMBRE 

de 2022, como PERSONAL TEMPORARIO DESTAJISTA Artículos 120, 929, 999, 1009, 1010, 

1029 y concordantes de la Ley 11757_ a las personas que se mencionan en el Anexo I que 

pasa a formar parte integrante del presente decreto.- 

ARTICULO 29: El personal a destajo percibirá un valor por bulto descargado, el que será 

fijado y reglamentado por el ejecutivo del Ente, según lo estipulado en el acuerdo y 

convenio firmado por la Administración del Mercado Regional La Plata, con la Unión de 

Trabajadores de Carga y Descarga de la República Argentina y la Subsecretaria de Trabajo 

de la Provincia de Buenos Aires. El valor estipulado no podrá superar la suma de PESOS 

TREINTA Y CINCO ($35.00) por bulto descargado.- 

Rubán Antonio Casanovas 
GERENTE 

Administración Mercado 
Regional La Plata





MUNICIPALIDAD DE LA PLATA MEO be 

O
O
o
O
O
O
 
B
W
U
N
 
-
 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 

45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 

55 

| F DECRETOS 
A - PERIOJO 2022 

/ FOoLIO /N9e 002336 

ADMINISTRACIÓN MERCADO REGIONAL LA PLATA 
Municipalidad de La Plata 
PERSONAL DE PLANTA TEMPORARIA A DESTAJO DESDE EL 01/07/2022 HASTA EL 30/09/2022 

NOMBRE LEGAJO DOCUMENTO CUIL AGRUPAMIENTO 

ALMEYRA JAVIER ORLANDO PL514 27529463 20-27529463-3 DESTAJO 

ALOMO DANIEL ALBERTO CD022 18696713 20-18696713-6 DESTAJO 

ALOMO GUSTAVO EMANUEL CD152 37180918 20-37180918-0 DESTAJO 

ALOMO JOSE ANTONIO CDo23 24442483 20-24442483-0 DESTAJO 

AMADO JONATHAM LUCAS EMANUEL CD231 35180238 20-35180238-4 DESTAJO 

ANDOSCA SALAS JORGE RICARDO CDoe5 23942581 20-23942581-0 DESTAJO 

ANDRADA JONATAN A. CDo70 33280139 20-33280139-3 DESTAJO 

BARRAMUS MARCELO DIEGO CDo6G1 18333431 20-18333431-0 DESTAJO 

BARRERA LUIS ALBERTO PL534 18676425 20-18676425-1 DESTAJO 

BAZZO MAXIMILIANO FERNANDO CD250 24869046 20-24869046-2 DESTAJO 

BENITEZ JUAN MARCELO CD053 23788048 20-23788048-0 DESTAJO 

BENITEZ MIGUEL ANGEL CD041 22132255 20-22132255-0 DESTAJO 

BENITEZ MIGUEL ANGEL HIJO CD151 38239572 20-38239572-8 DESTAJO 

BERGOS JONATHAN EMANUEL CD222 37808964 20-37808964-7 DESTAJO 

BERGOS MATIAS GABRIEL cD142 34928633 20-34928633-6 DESTAJO 

BERGOS RAMON DANIEL CD236 34608970 23-34608970-9 DESTAJO 

BERNECHE DAMIAN HERNAN CD005 31785774 20-31785774-9 DESTAJO 

BUSTOS CRISTIAN MATEO MANUEL PL561 27268388 20-2768388-4 DESTAJO 

BUSTOS JUAN CARLOS cD102 16595695 20165956959 DESTAJO 

CABRAL RAMON E. CD188 16827282 20168272821 DESTAJO 

CACERES FACUNDO OSCAR PL549 35610161 20356101619 DESTAJO 

CASTRO CARLOS FABIAN CD006 22404054 20224040548 DESTAJO 

CASTRO FABIAN ESTEBAN CDOo37 34119800 20341198004 DESTAJO 

CASTRO MAURO EZEQUIEL CD227 33209437 20332094379 DESTAJO 

CASTRO RUBEN JAVIER CDoo9 31940411 20319404113 DESTAJO 

CATALINI MATIAS LEONARDO CD229 39812551 20398125518 DESTAJO 

CIPRIANI EMANUEL JEREMIAS PL546 29994705 20299947050 DESTAJO 

CORA ARIEL IGNACIO CD426 35392631 20353926315 DESTAJO 

CORA MATIAS IVAN CD228 32393896 20-32393896-3 DESTAJO 

CRESPO IGNACIO JAVIER CD062 24407073 20-24407073-7 DESTAJO 

CRUCES GABRIEL ENRIQUE CD038 23706662 20-23706662-7 DESTAJO 

DAVILA JONATAN OSVALDO CD195 35720479 20-35720479-9 DESTAJO 

DAVILA JULIO OSVALDO CDo17 23208351 20-23208351-5 DESTAJO 

DEGUE JULIO TOMAS PL523 34816734 20-34816734-1 DESTAJO 

ESPINILLO JOSE LUIS cD216 30599404 23-30599404-9 DESTAJO 

ESPINOZA NICOLASHORACIO PL560 38546763 20-38546763-0 DESTAJO 

EVIS MARIO CESAR CD0o7 26746452 23-26746452-9 DESTAJO 

FERNANDEZ CARLOS SEBASTIAN CD057 33746344 20-33746344-5 DESTAJO 

FERNANDEZ JORGE PL526 28327514 20-28327514-1 DESTAJO 

FERNANDEZ RAFAEL ANTONIO CDO67 14464347 20-14464347-0 DESTAJO 

FERRARI JORGE OMAR CD166 12253756 20-12253756-1 DESTAJO 

FLORES ROBERTO GUILLERMO cD104 16025581 20-16025581-2 DESTAJO 

FREDES ARIEL MAXIMILIANO CD134 29371943 20-29371943-9 DESTAJO 

FREDES CARLOS DARIO CDo77 22404719 20-22404719-4 DESTAJO 

FREDES CARLOS EZEQUIEL CD16s 25856822 20-25856822-3 DESTAJO 

GALAGUSKY ANGEL ALBERTO CD213 34946704 20-34946704-7 DESTAJO 

GALOCHA MARCOS LEONEL CDO58 33590572 20-33590572-6 DESTAJO 

GARCIA JOSE RICARDO CD139 16308470 20-16308470-9 DESTAJO 

GENAZZI ANTONIO JUSTO PL519 33677043 20-33677043-3 DESTAJO 

GENAZZI PABLO DARIO PL552 30937690 20-30937690-1 DESTAJO 

GETTE JONATHAN DAMIAN CD172 35180491 20-35180491-3 DESTAJO 

GODOY LUCAS DANIEL CDo34 32070316 20-32070316-7 DESTAJO 

GODOY RAUL MANUEL CD157 28769663 23-28769663-9 DESTAJO 

GONZALEZ HUEGO ORLANDO cD125 26806605 20-26806605-6 DESTAJO 

GONZALEZ RAMON ANGEL CD187 27583847 20-27583847-1 DESTAJO 

GONZALEZ RAMON ANIBAL cD183 27553401 20-27553401-4 DESTAJO 

2027 



57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 

65 
66 
67 
68 
69 
70 
n 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 

85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 

97 
98 
99 
100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 

GUERA CARLOS ARIEL CDOS5 24869450 20-24869450-6 DESTAJO 

GUMERSINDO ALFREDO OSCAR CDO039 33590817 20-33590817-2 DESTAJO 

GUMERSINDO EDGARDO JAVIER CD040 33006276 20-33006276-3 DESTAJO 

GUMERSINDO OSCAR ORLANDO CD105 13331974 20-13331974-4 DESTAJO 

HOGGAN IVAN EMMANUEL cD192 34411194 20-34411194-5 DESTAJO 

JAIME ANTONELA MAGALI CD901 36717326 27-36717326-8 DESTAJO 

JOFRE RAMON JESUS PL532 14473193 20-14473193-0 DESTAJO 

JUAN AMIN HIJO cD190 37146827 20-37146827-8 DESTAJO 

JUAN GABRIEL ANGEL CD233 36917386 20-36917386-4 DESTAJO 

JUAN LUCAS ANDRES cD180 31462159 20-31462159-0 DESTAJO 

JUAN NESTOR ISMAEL Ccnoss 21259947 20-21259947-7 DESTAJO 

JUAN NESTOR OMAR CcDo24 16978862 20-16978862-7 DESTAJO 

JUAREZ JESUS RAFAEL PL550 39664813 20-39664813-0 DESTAJO 

LAMELLA JORGE PL521 30464400 20-30464400-2 DESTAJO 

LAMELLA MARTIN PL522 40662888 20-40662888-5 DESTAJO 

LAMELLA SERGIO LUIS PL559 26683205 20-26683205-3 DESTAJO 

LAURENT HERNAN ARIEL CD029 23543733 20-23543733-4 DESTAJO 

LOPEZ HUEGO EMANUEL cD199 32006632 20-32006632-9 DESTAJO 

LOPEZ SERGIO NICOLAS CcD121 35392743 20-35392743-5 DESTAJO 

LOREA HECTOR AGUSTIN CDO30 14161467 20-14161467-4 DESTAJO 

LOREA HECTOR NICOLAS CD117 31000988 20310009882 DESTAJO 

MACEDO NESTOR FABIAN CDo19 18622215 20-18622215-7 DESTAJO 

MACIEL NESTOR ALBERTO CD107 20864673 20-20864673-8 DESTAJO 

MAIDANA RICARDO ISMAEL CD169 32764038 20-32764038-1 DESTAJO 

MARONE JONATAN EMANUEL CD120 34119600 20-34119600-1 DESTAJO 

MARONE MARCELO ALFREDO CD155 20058375 20-20058375-3 DESTAJO 

MARONE MARIANO EZEQUIEL CD230 36068262 20-36068262-6 DESTAJO 

MARONE SERGIO ORLANDO CcDo20 24729848 20-24729848-8 DESTAJO 

MARTINEZ JONATAN MAXIMILIANO PL524 32393047 20-32393047-4 DESTAJO 

MOYA JOSE ENRIQUE CDoss 18360028 20-18360028-2 DESTAJO 

NIEVAS JUAN JOSE CD108 18415266 20-18415266-6 DESTAJO 

NIEVAS JUAN JOSE PL553 39328726 30-18415266-6 DESTAJO 

NIEVAS OMAR ANDRES CD109 21877124 20-21577124-6 DESTAJO 

NIEVAS ROBERTO CARLOS CDos? 32024418 20-32024418-9 DESTAJO 

NIEVAS WALTER ANDRES CD083 37021966 20-37021966-5 DESTAJO 

ORRILLO EDUARDO PL501 28519961 20-28519961-2 DESTAJO 

ORRILLLO JAVIER PL503 26851072 23-26851072-9 DESTAJO 

ORRILLO JOSE LUIS PL500 23285996 20-23285996-3 DESTAJO 

ORRILLO RAMON GUSTAVO PL502 20252554 20-20252554-8 DESTAJO 

OVANDO JUAN CARLOS CcDo42 14989039 20-14989039-5 DESTAJO 

OVANDO ROBERTO OSCAR cDo43 22538623 20-22538623-5 DESTAJO 

PADRON JUAN JOSE CD135 26654327 20-26654327-2 DESTAJO 

PEGORARO ADRIAN ANIBAL CDos4 27587771 23-27587771-9 DESTAJO 

PEREZ AGUSTIN PL535 20550137 20-20550137-2 DESTAJO 

PIÑERO JOSE LUIS CDo31 16727298 20-16727298-4 DESTAJO 

POLLERO FABIAN ALEJANDRO CD046 18363930 20-18363930-8 DESTAJO 

POLLERO MARTIN ORLANDO CD223 20864726 20-20864728-9 DESTAJO 

POLLERO NAHUEL ADRIAN CD237 43783941 20-43783941-8 DESTAJO 

QUINTANA CARLOS PL510 30425674 20-30425674-6 DESTAJO 

QUINTANA FRANCISCO JAVIER PL509 28560783 20-28560783-4 DESTAJO 

REINALDI SERGIO LEONEL cD140 36717401 20-36717401-4 DESTAJO 

REINOSO NICOLAS PL528 32870775 20-32870775-7 DESTAJO 

RIVERO ROBERTOGUILLERMO CD 251 30591135 20-30591135-7 DESTAJO 

RODRIGUEZ CARLOS ALBERTO cD164 26148264 23-26148264-9 DESTAJO 

RODRIGUEZ LUIS ANIBAL CD173 30751975 20-30751975-6 DESTAJO 

RODRIGUEZ SANTIAGO CD 252 36936826 20-36936826-6 DESTAJO 

SANDOVAL RODOLFO MARTIN CD064 29307872 20-29307872-7 DESTAJO 

SANTANA LEANDRO CD221 39280935 20-39280935-0 DESTAJO 

SARASPE JUAN CARLOS CD011 31203694 20-31203694-1 DESTAJO 

SATIÑAQUE CRISTIAN ALEJANDRO CcD191 28471753 20-28471753-9 DESTAJO 



MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 

1 . RO DE DECRETOS 

PERIO)JO 2022 

SILVA FEDERICO LEONEL AGUSTIN PL554 39295991 20-39295991-3 DESTAJO 

SOLIZ CARLOS ALBERTO CD506 8382480 20-08382480-9 DESTAJO 

SOSA JOSE MARIA CD232 29227824 20-29227824-2 DESTAJO 

SOSA JUAN CARLOS cD126 16602844 20-16602844-3 DESTAJO 

SOSA ROMAN PL531 14699508 20-14699508-0 DESTAJO 

TEBES FRUTOS ROBERTO JOSE PL547 34321507 20-34321507-0 DESTAJO 

TERSSICI CESAR MARTIN PL516 31283731 20-31283731-6 DESTAJO 

TERSSICI PABLO MAXIMILIANO PL515 32537443 20-32537443-9 DESTAJO 

TOLEDO PAULO LUIS CD235 28769919 20-28769919-1 DESTAJO 

VEGA FRANCISCO ELISEO CD047 13434243 23-13434243-9 DESTAJO 

VEGA LEONARDO NAZARENO CDoo4 32006707 20-32006707-4 DESTAJO 

VILA ALDO RODRIGO cD119 35718656 20-35718656-1 DESTAJO 

VILA CARLOS ALBERTO cD214 13434073 20-13434073-9 DESTAJO 

VILA CLAUDIO ALBERTO CD008 31260073 24-31260073-7 DESTAJO 

VILA MARCO ANTONIO CDO36 32146615 20-32146615-0 DESTAJO 

ZAMORA BRAIAN CD253 43659895 20-43659895-6 DESTAJO 

ZAMORA HORACIO EMILIANO CD226 32008426 20-32008426-2 DESTAJO 

ZAMORA RUBEN MARIANO CD249 30202497 20-32008426-2 DESTAJO 

ZAYA RAMON EDUARDO PL517 27355337 20-27355337-2 DESTAJO 

2027




